
 

 

    
Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC 

                                                CEP: 88370-446 

 "Doe órgãos! Doe sangue! Salve 
Vidas" 

ERRATA 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 05/2025 FMS 

 

Quanto ao edital de Licitação acima epigrafado que tem por objeto:  PREGÃO ELETRÔNICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, 

SOB DEMANDA, DE VEÍCULOS, COM MOTORISTA E SEM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL, DE MOTOS, COM MOTOCICLISTA E SEM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL, A SER EXECUTADO COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO 

DE OBRA, E DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 

INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, SEGUROS, TAXAS E IMPOSTOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO 

MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC, temos a informar o que segue: 

 

25. DOS PRAZOS E DO REAJUSTE 

 

ONDE SE LÊ: 

25.5. Para fins de contagem dos prazos previstos será considerado como data de assinatura do 

contrato a data da última assinatura (dia/mês/ano) dos signatários referenciados no preâmbulo 

do referido instrumento.  

  

LEIA-SE: 

25.4. Para fins de contagem do prazo de vigência da contratação, será considerado como data 

de assinatura do contrato a data da última assinatura (dia/mês/ano) dos signatários referenciados 

no preâmbulo do referido instrumento.  

25.5. Para fins de contagem do prazo de reajuste, será considerado a data do orçamento 

estimado. 

 

MINUTA DO CONTRATO 

 

ONDE SE LÊ: 

7.1.1. Data da proposta: XX/XX/XXXX 



 

 

    
Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC 

                                                CEP: 88370-446 

 "Doe órgãos! Doe sangue! Salve 
Vidas" 

LEIA-SE: 

7.1.1. Data do orçamento estimado: 04/02/2025 

 

DESCRIÇÃO DO ITEM 

 

ONDE SE LÊ: 

6 24 SERVIÇO 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, SEM MOTORISTA E COM KM LIVRE, TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, COR 
BRANCA, C/ NO MÁX. 30.000 KM RODADOS, AR CONDIC., DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, AIRBAG, 
COMPARTIMENTO PARA CARGA DE 600L, TRAVA E VIDRO ELÉTRICO. 

 

LEIA-SE: 

6 24 SERVIÇO 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, SEM MOTORISTA E COM KM LIVRE, TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, COR 
BRANCA, C/ NO MÁX. 30.000 KM RODADOS, AR CONDIC., DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, AIRBAG, 
COMPARTIMENTO PARA CARGA A PARTIR DE 580L, TRAVA E VIDRO ELÉTRICO. 

 

 

Ficam mantidas as demais condições do edital e seus anexos integrantes. 

 

 

Navegantes/SC, 26 de março de 2025. 

 

 

 

 

PABLO SEBASTIAN VELHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 


